Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малгобек»

ПРИКАЗ № 37

от «02» сентября 2023

О назначении лица, ответственного                                    за

профилактику коррупционных

и иных правонарушений в ГБОУ СОШ № 2

Во исполнении статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273- Ф3 «О

противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в

деятельности ГБОУ СОШ № 2 г.Малгобек

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных

правонарушений заместителя директора по АХЧ Арсамакова Рустама Ченгисхановича.

2. На ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

возложить следующие функциональные обязанности:

- разработка и предоставление на утверждение проектов локальных

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции в

ГБОУ СОШ № 2;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка
соответствующих отчётных материалов;

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление
коррупционных правонарушений работниками ГБОУ СОШ № 2;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;

- приём и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения

коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации или иными

лицами;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

- оказание содействия уполномоченным представителем контрольно-
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими

проверок деятельности ГБОУ СОШ № 2 по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции;

- оказание содействия уполномоченным представителем

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению

или расследованию коррупционных преступлений включая оперативно-

розыскные мероприятия;

- участие в реализации системы воспитательной работы по

формированию антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня

правосознания и правовой культуры обучающихся, организации и

проведении мероприятий, направленных на формирование нетерпимого

отношения к проявлениям коррупции в процессе организации;

антикоррупционного образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

______М.Х.Энгиноева

		2023-11-05T17:05:58+0300
	Энгиноева Мадина Хамзатовна